
Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Decreto del Sindaco n. 14 del 22-06-2020  Pagina 1 di 2 

 

C O M U N E  D I  P A E S E  
P R O V I N C I A  D I  T R E V I S O  

 

 

Decreto del Sindaco n. 14 del 22-06-2020 

 

Oggetto: PROCLAMAZIONE LUTTO CITTADINO PER IL GIORNO 22 GIUGNO 2020 

IN OCCASIONE DELLE ESEQUIE DI FRANCA FAVA E FIORELLA SANDRE, 

DECEDUTE IN SEGUITO AL DRAMMATICO INCENDIO DIVAMPATO 

NELLA LORO ABITAZIONE IL GIORNO 10 GIUGNO 2020. 

 

IL SINDACO 

 

PREMESSO che il giorno 9 giugno 2020 è scoppiato un incendio a seguito del quale sono 

tragicamente decedute le Signore Franca Fava e Fiorella Sandre;  

 

DATO ATTO che la comunità è rimasta interamente colpita dalla drammatica notizia e intende 

partecipare al profondo dolore dei familiari;  

 

TENUTO CONTO che l’Amministrazione Comunale raccogliendo la spontanea partecipazione dei 

cittadini e degli Amministratori, intende manifestare in modo tangibile e solenne il dolore della 

comunità;  

 

ACCERTATO che la celebrazione delle esequie funebri si svolgerà in data 22 giugno 2020 presso 

la chiesa Arcipetrale San Martino Vescovo di Paese con inizio alle 15.30;  

 

VALUTATO che la proclamazione del lutto cittadino sia il modo più solenne con cui manifestare 

tangibilmente il dolore dell’intera comunità;  

 

SENTITI la Giunta e il Presidente del Consiglio Comunale;  

 

INFORMATO il Sig. Prefetto di Treviso;  

 

VISTO il D.Lgs. 267/2000;  

 

DECRETA 

 

La proclamazione del lutto cittadino per lunedì 22 giugno 2020, per l’intero arco temporale in cui 

avranno luogo i funerali e fino alla conclusione della cerimonia funebre;  

 

DISPONE 

 

L’esposizione delle bandiere a mezz’asta negli edifici pubblici;  

 

INVITA 

 

I cittadini e le organizzazioni sociali ad esprimere, in forma autonoma, la loro partecipazione al 

lutto cittadino in segno di raccoglimento e di rispetto ed in particolare i titolari di attività 

commerciali ad abbassare le saracinesche in segno di lutto in occasione delle esequie che avranno 

luogo nella Chiesa Arcipretale San Martino Vescovo di Paese alle ore 15:30; 

 



Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Decreto del Sindaco n. 14 del 22-06-2020  Pagina 2 di 2 

Il presente Decreto viene trasmesso per quanto di competenza a S.E. il Prefetto di Treviso e al 

Comando Stazione Carabinieri Paese. 

 

Il Sindaco 

dott.ssa Katia Uberti 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 

 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 


